
 
 

 
1 

 

 

Oggetto: Servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria agli impianti degli immobili della 

stazione marittima e relative pertinenze nel Porto di Olbia per la durata di 24 mesi.  

CIG 866487945A - Proroga del servizio 

IL PRESIDENTE 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

Vista la legge 28 gennaio 1994, n. 84, e successive modificazioni; 

Visto il D.lgs. 4 agosto 2016, n. 169, recante disposizioni sulla riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla predetta legge 28 gennaio 

1994, n. 84 e ss.mm.ii; 

Visto il Decreto n. 284 del 14 luglio 2021 con il quale il Prof. Avv. Massimo Deiana è stato nominato 

Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

Vista la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale Ditel è stato 

nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna per il quadriennio 16.02.2022-15.02.2026; 

Vista la delibera del Comitato di Gestione n. 22 del 28.10.2022 con la quale è stato adottato il bilancio di 

previsione 2023, approvato dal Ministero vigilante con la nota VPTM R.U. 39660 del 19.12.2022, 

acquisita al prot. n. 31577 in pari data; 

Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (“Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”); 

Richiamato il proprio Decreto n. 286 del 11/09/2023 con il quale veniva nominato RUP il geom. M. 

Caterina Pattitoni e nominata la relativa struttura di supporto; 

Ravvisata la necessita di attivare le procedure di gara per garantire il “Servizio di manutenzione della 

stazione marittima del Porto di Olbia”, prossimo alla scadenza prevista per il 30/09 c.m, con opzione di 

proroga per 2 mesi prevista nei documenti gara; 

Ravvisata la necessità di prorogare il servizio in oggetto ai sensi dell’art. 106 comma 11 essendo 

l’opzione di proroga prevista nel bando e nei documenti di gara per una durata di 60 giorni con 

decorrenza dal 01 ottobre 2023; 

Che le prestazioni saranno realizzate agli stessi prezzi, patti e condizioni del contratto principale; 



 
 

 
2 

 

Richiamato il proprio decreto n 310 del 28/09/2023 con il quale viene approvato il Progetto del 

Servizio per gli anni 2024 e 2025 e approvata la procedura di gara; 

 

Vista la delibera del Comitato di Gestione n. 22 del 28.10.2022 con la quale è stato adottato il bilancio di 

previsione 2023 e triennale 2023 - 2025, approvato dal Ministero vigilante con la nota VPTM R.U. 39660 

del 19.12.2022, acquisita al prot. n. 31577 in pari data; 

Acquisita la copertura finanziaria da parte del funzionario dell'Area Amministrativa di Olbia, 

Dott.ssa Raffaella Verroca; 

Visto il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

Sentito il Segretario Generale; 

Sentito il Dirigente della DTN; 

Sentito il RUP Geom. Caterina Pattitoni; 

Visti gli atti d’ufficio; 

DECRETA 

1. Di autorizzare la proroga del servizio in oggetto per il periodo di 60 giorni con decorrenza dal 

01/10/2023, ai sensi dell’art. 106 comma 11 del D.Lgs 50/2016 essendo l’opzione di proroga 

prevista nel bando e nei documenti di gara; 

2. Di dare atto che l’importo pari ad € 50 746,06 trova copertura sul quadro economico rimodulato con 

il proprio decreto n. 173 del 09/06/2021 con imputazione a carico del capitolo U.1.2.1.030 

“prestazioni di terzi per manutenzioni, riparazioni, adattamenti diversi delle parti comuni in ambito 

portuale” del bilancio di previsione 2023; 

3. Di dare mandato agli Uffici competenti di procedere alle pubblicazioni e comunicazioni di legge.  

 

Il Dirigente della DTN 

Ing. Alessandro Meloni 

 

Per la copertura finanziaria 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel        Il Presidente 

Prof. Avv. Massimo DEIANA 

 

Il presente decreto è pubblicato permanentemente sulla sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzione 

dell’Autorità di sistema portuale del Mare di Sardegna. 


		2023-09-28T10:54:02+0000
	Alessandro Meloni


		2023-09-28T13:41:19+0000
	CABRAS DORIANA CARLA


		2023-09-28T13:47:43+0000
	MASSIMO DEIANA


		2023-09-28T13:48:26+0000
	NATALE DITEL


		2023-09-28T13:53:58+0000
	Firma applicativa




